截至本报告披露日，上述划转涉及的苏州市相城区黄埭镇春旺路 36 号的房屋建筑物及土地使用权已完成过户手续，

色彩科技已收到相关不动产权证书，本次资产划转涉及的其他相关的油墨配套设备、无形资产、人员等划转事宜正在有

序推进中。公司将密切关注后续资产划转的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义务。

3、2025 年 5 月 21 日，公司控股股东、实际控制人吴贤良先生与十堰中经和道企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“中经和道”）签署了《关于苏州科德教育科技股份有限公司的股份转让协议》。具体内容详见公司于 2025 年 5

月 21 日在巨潮资讯网披露的《关于控股股东、实际控制人签署〈股份转让协议〉暨控制权拟发生变更和权益变动的提示

性公告》(公告编号：2025-018)等相关公告。2025 年 6 月 20 日，公司收到控股股东、实际控制人吴贤良先生及中经和

道出具的《告知函》，本次股份转让暨公司控制权变更事项终止。

本次控制权终止转让事项不会对上市公司正常经营活动产生影响。公司管理团队将继续秉持稳健经营，聚焦核心业

务发展，持续关注新兴产业和人工智能对职业教育的影响并不断投入，以良好的经营业绩保障全体股东的合法权益。

4、公司控股子公司信创启赋注册资本 2000 万元，其中公司持有信创启赋 51%股权，其他股东即海南鸿嘉禹泰投资

合伙企业（有限合伙）和徐伟强（以下合并简称“少数股东”）合计持有信创启赋 49%股权。基于实际经营和考虑少数

股东退出投资的意愿，现少数股东拟通过减资 980 万元方式退出，减资后少数股东不再持有信创启赋股权。本次事项不

会导致公司合并报表范围发生变化。本次减资完成后，信创启赋注册资本将由 2000 万元减少至 1020 万元，公司对信创

启赋的持股比例将增至 100%。本次变更前，公司已实缴出资 500 万元，少数股东没有实缴出资。本次减资不涉及向减资

股东支付减资款项。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次减资事项不构成关联交易，也不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，在公司董事长批准权限内，无须提交董事会和股东大会审

议。截至本报告披露日，信创启赋已完成了工商变更手续。变更完成后，信创启赋的法定代表人为李全，注册资本为

1020 万元，信创启赋成为公司的全资子公司。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州科德教育科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
6,007,500 1.83% -1,501,875 -1,501,875 4,505,625 1.37%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
6,007,500 1.83% -1,501,875 -1,501,875 4,505,625 1.37%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
6,007,500 1.83% -1,501,875 -1,501,875 4,505,625 1.37%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
323,135,829 98.17% 1,501,875 1,501,875

324,637,7

04
98.63%

1、人民币普

通股
323,135,829 98.17% 1,501,875 1,501,875

324,637,7

04
98.63%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 329,143,329
100.00

%
0 0

329,143,3

29

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

年初公司董事以上年末其所持本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，导致其高管锁定股减少。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

苏州科德教育科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

28

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

董兵 6,007,500 1,501,875 0 4,505,625 高管锁定股

董监高每年按上

年末持有股份总

数 25%解锁

合计 6,007,500 1,501,875 0 4,505,625 -- --